DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 25 de maio de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 963

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 306, DE 24 DE MAIO DE 2023

Nomeia Chefe do Setor de Obras e

Serviços Rurais – Distrital Boca da
Picada.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretária Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de

2019,

RESOLVE

Art. 1º Nomear AILTON DANIEL SOARES, matrícula 12728-0,

para desempenhar a função de Chefe Setor de Obras e Serviços Rurais

Distrital Boca da Picada – CC1, a contar de 15/05/2023.
Art. 2° Revoga Ato 060/2021 de 25/08/2021;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 24 de
maio de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 307, DE  24 DE MAIO DE 2023

Nomeia Chefe do Setor Unidade Básica

de Saúde.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, a senhora JOSELI DE LIMA, para desempenhar a

função de Chefe do Setor da Unidade Básica de Saúde - CC1, a contar

de 19/05/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 24 de

maio de 2023.

JOAO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 308, DE  24 DE MAIO DE 2023

Nomeia Chefe do Setor Fiscalização

Tributária.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, a senhora WENDY LUANA DA CRUZ, para

desempenhar a função de Chefe do Setor de Fiscalização Tributária -

CC1, a contar de 22/05/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 24 de

maio de 2023.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 25 de maio de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 963

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

JOAO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

09/06/2023 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 104/2023 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR
LOTE, objeto: Registro dos Preços para AQUISIÇÃO DE

BOTIJÕES DE GÁS (RECARGAS), PARA SUPRIMENTO DAS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal

216.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
07/06/2023 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 103/2023 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR
LOTE, objeto: Registro dos Preços para AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS PARA

A LAVAGEM DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br

(51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 24 de maio de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº. 07/2023

De 25 de maio de 2023.

Nomeia o Pregoeiro, o Agente de

Contratação e a Equipe de Apoio do

Pregoeiro e do Agente de Contratação
da Câmara Municipal de General

Câmara, e dá outras providências.

MATHEUS HOLZ DA SILVEIRA, Presidente da Câmara Municipal

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo
Regimento Interno;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear como Pregoeiro e Agente de Contratação, e como

membros da equipe de apoio, para conduzir e julgar os Processos
Licitatórios em todas as modalidades, especialmente do Pregão

Eletrônico e Presencial da Câmara Municipal, os servidores abaixo

relacionados:
I - Pregoeiro e Agente de Contratação:

a) Marcela Liziardi Pereira

II - Equipe de Apoio:
a) Sônia Leal da Silva;

b) Sofia Reis Krgwanski.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de General Câmara, em

25 de maio de 2023.

Ver. Matheus Holz, da Silveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

General Câmara – RS

		2023-05-25T11:08:10-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061